
 
09.11. 2022 г. № _728_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 13.07.2021 ГОДА №384 

 
 В целях приведения муниципальных правовых актов Осинского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь ч. 4 ст. 55  Устава  Осинского муниципального  района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившим силу постановление администрации Осинского 

муниципального района от 13.07.2021 года № 384 «Об утверждении порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных муниципальными служащими, 
руководителями муниципальных учреждений Осинского муниципального района и 
членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Осинского муниципального района и 
предоставления указанных сведений средствам массовой информации для 
опубликования». 

2.  Руководителю аппарата- начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района.  

4.   Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

5.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Мэр  Осинского  муниципального  района                                     В.М. Мантыков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                



Подготовила 
                                                                                  
Согласовано                                                             
 
                                                                                                        

 
                                                                                                        

                              Ихенова С.Н. 
 

Нашкеева М.А. 
 
Бардамов Г.С. 
 
                             

 
                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                          



                                                          Приложение 1 
к постановлению администрации  

Осинского муниципального района 
от «___»________________№______ 

 
                                                                                                                  Приложение 2 

к постановлению мэра  
Осинского муниципального района 

От 28.12.2021г.№757 
 

ПЛАН КОНТРОЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  ОСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД 

 
№ 
п/
п 

 
Наименование мероприятия 

 
Сроки 

проведения 

 
Ответственные 
исполнители 

1 Составление отчета о проведенных 
проверках  и подготовка материалов на 
административный Совет о работе за 
2020 год 

 
Январь-
февраль 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

2 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Хоктинский КДЦ» 
за 2021г. 

 
Январь 

 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 
3 Проверка исполнения муниципального 

задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Майский КДЦ» за 
2021г. 

 
Февраль 

 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 
4 Проверка исполнения муниципального 

задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Ново-Ленинский 
КДЦ» за 2021г. 

Февраль-
март 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

5 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Обусинский КДЦ» 
за 2021г. 

Март-
апрель 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

6 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Приморский КДЦ» 
за 2021г. 

Март-
апрель 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

7 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Русско-Янгутский 
КДЦ» за 2021г. 

Апрель-май 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

8 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Улейский КДЦ» 
за 2021г. 

Май-июль 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

9 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Усть-Алтанский 
КДЦ»  за 2021г. 

Июнь-июль 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

10 Проверка законного, эффективного 
(экономного и результативного) 
использования средств бюджета 
Осинского муниципального района 
муниципальным бюджетным дошкольным 

Июль-
сентябрь 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 



образовательным учреждением 
"Приморский детский сад" за 2020-
2021гг. 

11 Проверка распределения и целевого 
использования иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Осинского 
муниципального района, выделенных в   
2021 году 

Сентябрь-
ноябрь 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

12 Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности Контрольно-счетной палаты 
Осинского муниципального района за 
2021 год – 1-ое полугодие 2022 года 

Ноябрь-
декабрь 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

13 Последующие проверки в учреждениях по 
устраненным нарушениям, выявленных в 
ходе проверки 

В течение 
года 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 
14 Внеплановые проверки по поручению мэра 

Осинского муниципального района, 
заместителей мэра, правоохранительных 
органов, заявлений граждан и т.д. 

В течение 
года 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


